報道関係者各位

三重労働局と独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構三重支部では、新型コロナウイ

ルス感染症による雇用への影響が長期化する中でシフトの減少等により働きながら仕事を探さ

れる方や、育児や介護等の事情と両立しながら仕事を探される方などにも、求職者支援訓練の

受講をしやすい環境整備を図り、今後のステップアップに結びつけられるよう支援することを

目的として、下記のとおり三重県初となるオンライン対応コースを設定しました。

７月２２日（金）より受講者募集を開始します（受講の相談、申込みは、各ハローワークで

受付します）。詳しくは別添チラシをご参照ください。

※ハロートレーニング（求職者支援訓練）とは…主に雇用保険を受給できない求職者等に職業訓練の機会を提供する

厚生労働大臣認定の公的職業訓練です。職業に必要な知識の習得とスキルアップを行い、早期就職を実現するこ

とを目的としています。また、世帯収入や資産状況等一定の要件を満たす場合は、生活支援の給付金を受給しなが

ら訓練を受講することもできます。

訓練コース
【オンライン対応コース】
基礎から学べるビジネスパソコン実践科（短時間）

募集期間 令和４年７月２２日（金）～令和４年８月２５日（木）

訓練期間 令和４年９月１４日（水）～令和４年１２月１３日（火）
※訓練時間は９：４０～１６：００、土日祝日及び平日の一部は休み

訓練実施機関 株式会社メディサポジャパン

実施場所 四日市市沖の島町３番１３号 ２階

受講料 無料 ※テキスト代8,970円（税込）が別途必要

その他
・オンライン授業(Zoom)に必要なPC又はスマートフォン及び通信料は各自で用意
・カリキュラムの一部に登校を要する日があります

令和４年７月２１日

【照会先】

三重労働局職業安定部

訓練室長 横田 由美

地方人材育成対策担当官 西崎 聡

電話 059-261-2941

（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構三重支部
求職者支援課長 遠山 弘行

電話 059-321-3181

ハロートレーニング（求職者支援訓練）で

オンライン対応コースの募集をはじめます！

三重県初！